Oratorium insuper, seu Cappella, si commodè fieri poterit, ad Nouitios in spiritualibus, præsertim in ceremonijs, ecclesiasticisq; functionibus exercendos.

Hortus quoq; peculiaris ad honestam recreationem benè conclusus, atq; munitus adsit, sin minus, hortum cæteris Fratribus cōmune recreationis tempore ingrediantur. Ipsi verò Nouitijs ibi commorantibus, curabit Magister cum loci Superioris auctoritate (si opus fuerit) ne in eundem quisquam aliis ingrediatur.

Ad huiusmodi locū Nouitiatus nemini eiusdē, vel alterius Ordinis regulari, etiā Conuentus, & Monasterij Officiali, vlo vñquām tēpore sub quoquis prætextu aditus pateat, præterquām Magistro, eiusq; socio, ac etiā Monasterij, aut Conuentus Superiori, si quādocunq; ingrediendū sibi necessariō existimauerit, quo tamē casu aliquē séper ex senioribus Conuentus, vel Monasterij Patribus socium assumat.

Huius loci clausuræ clavis apud Magistrum semper asseruetur, illique soli liceat ex grāui tantum causa ingressum illuc aliqui permettere: si quis autem Nouitorum quempiam alloqui voluerit, Magistro præsente, & non aliter alloquatur.

Nouitorum Magistro socius, si per Nouitorum instruendorum

muki-

mul titudinem necessarius fuerit, vita, & moribus (quoad fieri poterit) consimilis deputetur, qui in his, quę ad Nouitiatus regimen spectant, dicto Magistro immediatè subiectus existat, eleganturq; tam Magister, quam socius per Prouinciale Capitulum, per trienium ad minus onus huiusmodi subituri. Quod, si aliquo casu extra tempus capitulare noua loca Nouitiatus concedi contingat, tunc electionem Magistri Nouitorum, & socij huiusmodi in his nouis locis per Generalem, vel Prouincialem, seu Ministrum, aut eorum Visitatores, seu Vicarios, de Diffinitorum tamen, vel grauiorum aliorum Patrum consensu fieri permittitur; idemq; seruetur, si intra trienium, alterum, vel utrumque virginēt aliquia de causa ex illis locis ammoueri, vel mori contigerit, in cuius, vel quorum locū alij consimiles subrogari debeant.

Tam Nouitorum Magister, quam socius ab ijs omnibus officijs, oneribusq; vacationem habeant, quæ Nouitorum curam, & regimen impedire valeant. Ipse Magister sacerdotali ordine sit iniciatus, ac in quinto saltē supra trigesimū ætatis suę anno cōstitutus, & per decennium à professione emissā in religione persistenter: Socius verò trigesimum annū excedat, sintq; ambo doctrina, & quantum per Superiorū diligentia, & vires fieri poterit, vitæ etiā anteactæ exēplo præstantes, orationis præterea, & mortificationis operibus addicti, prudētia, charitateq; referti, nō sine affabilitate graues, zelū Dei cū mansuetudine præferentes, ab omni cordis, ac animi perturbatione, ira præsertim, & indignatione, quę in se, & erga alios charitatē impedire cōsueuerūt, q; longissimè alieni, & tales demū, qui in omnibus seipso bonorū operū exemplum præbeant, vt ij, qui eorum curæ subsunt, illos non tam mentuant, quam reuereantur, nec illis vnquā detrahere quicquā possint.

Habeat etiam Magister plenam, & absolutam potestatē circa Nouitorum institutionem, ac Nouitiatus regimen, ita vt in illis nemini (Visitatoribus, ac Superioribus maioribus, vel etiam localibus exceptis) quoquis colore se ingerere liceat.

Curam adhibeat diligentem, vt Nouitij omnes in regulari disciplina sedulō exerceantur, agnoscantq; præcipue diuinæ, qua digni facti sunt, vocationis præstantiam, & excellentiā, quæ vera sit atq; perfecta votorum solemnium, & quam necessaria cuiusque Ordinis Constitutionum obseruantia, modum in oratione, tūm vocali, tūm mentali fructuosè persistendi, illicitas passiones, & vitia (ad quæ natura per peccatū labefactata omni tempore prona est atq; proclu-

uis) per sensuum custodiam, & mortificationem cohibendi, austeri-
tatem, ieiunia, cilitia, disciplinas, conscientiae puritatem, crebram il-
lis discussionem, Sacramentorum frequentiam, confessionis præ-
sertim, quæ bis saltem singulis mensibus fiat, per aperitionem quo-
tidianam motuum interiorum, cordis, & tentationum manifestatio-
nem, per exercitium humilitatis circa viliora ministeria, per mode-
stiam in omnibus actionibus, diuturnumq; silentium.

Quilibet Nouitius bis quotidiè orationi mentali, & vocali incū-
bat, vnuſquisq; secundūm propriam capacitatēm, & ordinem sibi à
Magistro præscriptū, ac pluries in die propriam conscientiam vnuſ-
quisq; examinare contendat. Ipsi autem Magistro soli Nouitiorum
confessiones audiendi cura cōmittatur. Liceat tamen Superiori, et
locali, si ita expedire iudicauerit, vel perseipsū, vel per aliū ab eo de-
putadū, semel, aut bis in anno eorūdē Nouitiorū cōfessiones audire.

Quotidiè Missæ sacrificio intersint, & statutis horis in Choro, no-
cturnis, diurnisq; diuinis Officijs assistant.

Exercitationibus etiam corporalibus vacent, legant, vel scribant
res spirituales, modestam animi recreationem interponant, quæ in
solitario loco, & commodo extra Nouitiatum semel in hebdomada,
vel in alternis saltem hebdomadibus longior statuatur, fiatq; sem-
per Magistro præsente, vel socio, qui multūm inuigilent, ne duo
ab alijs commoren̄t disiuncti, atque eo tempore, cuiusque, in quam
natura feratur, propensionem, scrutentur.

Non liceat eis, durante Nouitiatus, & probationis tempore, vna-
cum Professis, nisi in Choro, in Ecclesia tempore officiorum, in pro-
cessionibus, aut in cænaculo causa refectionis commorari, nec per-
mittatur eis Professos domo exeunt̄ comitari.

Pro communib; & proprijs cuitisque necessitatib; , quæ acci-
dere possunt, vnuſ ex Nouitijs ipsis, ætate, moribusq; prouectior
deputetur, qui absente socio, Magistro permittente, omnia, prout
opus fuerit, agat, cui etiam ianuæ custodia, & rerum leuioris mo-
menti prouisio intra nouitiatum committi poterit.

Cùm autem, licet Clericorum benè instituendorum cura debeat
esse præcipua, Conuersorum tamen religiosa instructio non sit præ-
termittenda, quin potius equanimiter amplexanda, quandoquidem
satis exploratum est, istorum etiam, cùm regulam profiteantur ean-
dem, perfectam éducationem, tūm Religioni decorem, & orna-
mentum

mentum , tūm alijs Christi fidelibus edificationem , exemplum, atq;
vtilitatem afferre: Conuersis ipsis à Clericorum Nouitiatu separatus
ad dormiendum locus (quantum commodè fieri poterit) assignari
præcipitur. Illi tamen hac separatione non obstante, Magistro Noui-
tiorum , seù Superioribus Monasteriorum , & Conuentuum iuxta-
cuiusque Ordinis statuta, & Constitutiones subditi esse, & obedien-
tiā præstare debebunt , à quo non tantū circa corporalia obsequia
probandi, & exercendi, verū etiam, pro eorum capacitate, & com-
moditate, de spiritualibus, præsertim de modo mētaliter orandi, dili-
genter instruendi erunt , quod vt commodiūs fiat , ad Capitula , &
spirituales Conções , quæ per Magistros Nouitijs fieri solent , ac-
cessiri debeant, & in Ecclesijs statutis horis cōueniant, nisi tūc in suis
officijs actualiter occupati fuerint .

Tempore verò probationis elapso , ij tantūm, qui nō solūm religio-
sæ perfectionis capaces , sed ad laborem corporalem apti , nouo , ac
diligenti examine reperti fuerint (dummodo ætatis suę annum, quo-
ad Clericos decimum sextum , quo verò ad Conuersos, vigesimum
primum excesserint) ad professionem admittantur . Sed qui ad Con-
uersorum habitum recepti fuerint , ad Clericorum statum transfire ,
etiam durante tempore probationis , non possint .

Superior cuiuslibet Conuentus , in quo Nouitiatus fuerit consti-
tutus , particularem librum habeat , in quo vniuscūiusque Nouitijs
professio registretur , illamq; Nouitius professus propria manu , &
duo testes, qui præsentes fuerint , subscribant.

Conuersus verò literarum ignarus, professus, in eorundem testiū,
qui se subic̄pti serint, præsentia propria manu signum crucis apponat,
asserueturq; liber , & custodiatur in Archiuio , vbi scripture ad Mo-
nasterium, seù Conuentum pertinentes reponi consueuerunt .

Quia verò in quibusdam Ordinib⁹ filiationis v̄sus est receptus ,
declaratur , quod licet decretum sit , vt Nouitijs educandis certa
Monasteria, aut Conuentus designata quilibet Ordo habere debeat ,
licitum tamen sit Superioribus Monasteriorum , & Conuentuum hu-
iusmodi Ordinum , in quibus filiationis v̄sus receptus est , eos, quos
prænarratis qualitatibus suffultos repererint , in suorum locorum
filios iuxta cuiusq; Ordinis constitutiones adscribere , sicq; adscrip-
tos , cūm iuxta præsentes Institutiones, & aliās seruatis seruandis, ad
Ordinem recepti fuerint , ad loca Nouitiatum cum testimonialibus
literis